Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________2022 г. № ________

О применении в 2023 году ставок платы за негативное воздействие на

окружающую среду

Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что в 2023 году применяются:

ставки платы за негативное воздействие на окружающую среду, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2016 г. № 913

«О ставках платы за негативное воздействие на окружающую среду и

дополнительных коэффициентах», установленные на 2018 год, с использованием

дополнительно к иным коэффициентам коэффициента 1,26;

ставка платы за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух

стационарными источниками в отношении пыли каменного угля, составляющая

71,15 рублей за тонну.

Председатель Правительства

Российской Федерации                                                                             М.В. Мишустин

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202DD5058F78FDE894BD4BC926A292218C92B00D65FC4C1EBEDF27DAADB2FE17C944E40859F85D54C2C2614F683BE60mD72I